GRATIAE NUPER CONCESSAE (1)

1. Omnes confratres et consorores, si in locis versantur ubi nulla Carmelitani Ordinis reperiatur ecclesia, omnes indulgentias ab Apostolica Sede eiusdem Ordinis ecclesiis concessas lucrari possunt, si vere poenitentes et confessi, ac sacra Communione refecti, respectivam parochialem ecclesiam statis diebus devote visitaverint, ac reliqua iniuncta pietatis opera rite in Domino praestiterint. Pii IX. Brev. 15 Ian. 1855.

2. Omnes et singulæ Missæ, quæ in suffragium celebrantur confratrum et consorum, eodem gaudent privilegio ac si in altari privilegiato celebatae fuissent. S. Cong. Indulg. 22 Junii 1865.

ALIAE GRATIAE

Privilegium, vulgo dictum *Sabbatinum*, a Summis Pontificibus Ioan. XXII, Bulla *Sic mibi*, 3 Mart. 1322; Clem. VII, *Ex Clementi*, 12 Aug. 1530; S. Pii V, *Superna dispositione*, 18 Febr. 1566; Gregor. XIII, *Ut laudes*, 18 Septemb. 1577; aliquisque approbatum et confirmatum, nec non a S. Romana et Universali Inquisitione sub Paulo V, die 20 Ian. 1613, Decreto tenoris sequentis :

« *Patribus Carmelitanis permititur praedicare quod populus christianus possit pie credere de adiutorio animarum fratrum et confratrum sodalitatis Beatissimæ Virginis de Monte Carmelo, videlicet Beatissimam Virginem animas fratrum et confratrum in charitate decedentium, qui in vita habitum gestaverint et castitatem pro suo statu coluerint, Officiumque parvum reci-*

(1) GRATIAE OLIM CONCESSAE, praeter promissiones B. Simoni Stok a SS. Virgine factas, sunt: 1. Indulgentiae personales praedictæ. 2. Participatio omnium bonorum spiritualium nostri Ordinis ex Bulla Clem. VII, *Ex Clementi*, 12 Augusti 1530. 3. Facultas in articulo mortis recipiendi Absolutionem generalem cum plenaria indulgentia, etc. ut supra.

taverint, vel si recitare nesciant, Ecclesiae ieunia observaverint, et feria quarta et Sabbato a carnis abstinuerint (nisi in iis diebus Nativitatis Domini festum inciderit) suis intercessionibus continua piisque suffragiis et meritis ac speciali protectione, post eorum transitum, praecipue in die Sabbati, qui dies ab Ecclesia eidem Beatissimae Virgini dicatus est, adiuturam.

Aliae multae Indulgentiae, quae brevitatibus causa omittuntur, in Summario Indulgenciarum Bullariorum Ordinis, part. 2, pag. 600 continentur.

DECRETUM

Hoc Summarium rite recognitum, et authenticis documentis, revisorum iudicio, conforme repertum, imprimi posse, et ubique promulgari permittitur.

Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum, i Decembris 1866

L. S.

ANTONIUS M. CARD. PANEBIANCO Praef.

Philipus Can. Cossa Syhet.

INDULGENTIAE PLENARIAE

ECCLESIIS ORDINIS CARMELITARUM
IN ALIOIBUS ANNI FESTIVITATIBUS CONCESSAE.

Die 2 Febr., et 4 S. Andr. Cors. ep. et conf. 19 et
25 Martii. — Fer. V. in Coena Domini. Domin. Pa-
schatiss. In festo Patrocinii S. Ioseph, vel infra octa-
vam. In Ascensione Domini. — 5 Maii S. Angeli
Martyr. 16 S. Simonis Stok conf. et 25 S. Mariae
Magdalena de Pazzis virginis. — 2 Iulii Visitacionis
B. M. V. 16 B. M. V. de Monte Carmelo, vel infra
octavam. 20 S. P. N. Eliae Prophetae. 26 S. Annae
— 7 Augusti S. Alberti conf. 15 et Dom. infr. octav.
Assumptionis. S. Ioachim. 27 Transverberat. Cordis
S. M. N. Teresiae. — 8 Septembris. — 15 Octob.
S. M. N. Teresiae virg. vel infr. octav. — 15 Nov.
Commemorat. Defunctorum Ordinis, et occurrente in
Dominica, die 16, 21 Praesentationis B.M.V. 24 S.P.N.
Ioannis a Cruce Conf. vel infr. octav. — 8 Decem-
bris, et die Nativitatis Domini ad 3 Missam. Una die
in expositione XL horar. Passim ex Bullario Ordinis.

Lucrantur dictis diebus indulgentiam plenariam qui
rite sacramentaliter confessi sint et sacra Communione
refecti, atque ecclesiam Ordinis Carmelitani visitave-
rint, vel respectivam parochialem ecclesiam, si confra-
tres in locis versantur ubi nulla Carmelitani Ordinis
reperiatur ecclesia. Vid. supra *Gratiae nuper conces-
sae n. I.*

NOTANDUM quod, iuxta decretum Urbis et Orbis
Pii Pp. IX 18 Septembris 1862 per S. C. Indulg.
emanatum, si confratres habitualiter sint infirmi, chro-
nici, ob physicum permanens aliquod impedimentum
e domo egredi impotentes (exceptis tamen illis, qui
in communitate morantur) acquirere possunt praedictas
indulgentias plenarias, dummodo vere poenitentes et
confessi loco sacrae Communionis et visitationis, alia

pia opera a respectivo Confessario iniungenda, fideliter adimplant.

Obligationes Confratrum ad supradicta consequenda.

I. Ut quis sacrum Scapulare a Sacerdote deputato cum solitis coeremoniis recipiat.

II. Ut eius nomen inscribatur in Album Confraternitatis in quavis Ecclesia Ordinis, vel in alia in qua sit canonice erecta.

III. Ut illud semper super humeros portet; et si fuerit attritum, aliud sive benedictum, sive non benedictum, absque alia nova coeremonia assumendum est.

Obligationes particulares pro consequendo privilegio Bullae Sabbatinae.

I. Ut servetur castitas secundum proprium statum.

II. Ut scientes legere, quotidie recident Officium parvum B. M. V. in Breviario Romano appositum; nescientes vero legere, Ecclesiae ieunia observent, ac diebus Mercurii et Sabbati abstineant ab esu carnium, excepto die Natalis Domini. Ob iustum tamen causam Confessarius, habens specialem facultatem, in aliud opus commutare potest.

RESOLUTIONES

1. An ad lucrandas indulgentias sacri Scapularis necesse sit, ut una pars ab humeris, altera a pectore dependeat, an vero sit sufficiens ipsum deferre absque distinctione circa modum? S. C. Indulg. respondit: *Affirmative* quoad primam partem, *Negative* quoad secundam. 12 Febr. 1840.

2. An color *taneus* semper requiratur in Scapularibus ad indulgentias lucrandas? S. C. Indulg. respondit: *Negative*, dummodo colori vulgo *tanè* subrogetur alter consimilis, seu niger. 12 Febr. 1840.

3. Utrum Sacerdos habens facultatem imponendi

scapulare B. M. V. de Monte Carmelo, sibimet illud possit imponere? S. C. Indulg. respondit: *Affirmative*, quatenus haec facultas habeatur indiscriminatim, minime vero si taxative, ex. gr. pro aliqua monialium communitate tantum etc. 17 Martii 1840.

4. An rata sit fidelium adscriptio non servata forma Ritualis et Breviarii Ordinis Carmelitarum? S. C. Indulg. respondit: *Affirmative*, dummodo Sacerdotes facultates habentes non deficiant in substantialibus, nempe benedictione et impositione habitus, ac in receptione ad Confraternitatem. 24 Augusti 1844.

5. Sacerdotes qui nequeunt transmittere nomina fidelium in scapularis Societatem receptorum, vel ad proximam eius Sodalitatem, vel ad monasteria religiosorum, querunt utrum fideles sic recepti indulgentias lucrari possint? S. C. Indulg. per decretum sub die 27 Aprilis 1887 respondit: inscriptionem in Album Confraternitatis esse necessariam ad lucrandas indulgentias.

6. An qui rite semel adscripti in Sodalitatem postea habitum dimiserunt, teneantur ad novam receptionem? S. C. Indulg. respondit: *Negative*, et sufficit ut habitum sacram ipsi denuo resumant simpliciter. 27 Maii 1857.

7. Utrum ad scapularia conficienda necessario et exclusive adhibenda sit materia ex lana, vel utrum summi etiam possit xylinum (cotone), aliave similis materia? S. C. Indulg. respondit: *Affirmative*, ad primam partem, *Negative* ad secundam. 18 Augusti 1868.

8. Utrum vox *panniculus* sumi debat sensu stricto, idest de sola lanea textura proprie dicta vulgo *tessuto*, *tissu*, vel utrum etiam intelligi possit de lanea textura reticulata vulgo *maglia*, *tricotage*, et de quocumque laneo opere acu picto vulgo *ricamo*, *broderie*? S. C. Indulg. respondit: *Affirmative*, ad primam partem, *Negative* ad secundam. 18 Augusti 1868.

9. An Scapularia confecta non ex lana contexta sed subcoacta (*feutre, feltro*), Christi fidelibus imponi possint, quin ipsi amittant Indulgentias, gestantibus scapularia concessas?

S. C. Indulg. respondit sub die 6 Maii 1895 : *Negative, iuxta decretum.... 18 Augusti 1868 supra re-latum.*

10. Utrum loco formae oblongae, vel saltem quadrae possit introduci forma Scapularis rotunda, ovalis, imo et multangula? S. C. Indulg. respondit: *Nihil esse innovandum.* 18 Augusti 1868.

11. Eadem S. Cong. sub die 16 Iulii 1872 statuit, ut ab eodem Sacerdote Scapularia imponantur, a quo ipsa Scapularia benedicuntur.

12. Utrum in adscribendis Christifidelibus Sodalitatibus B. Mariae Virginis a Monte Carmelo adhiberi licite et valide possint scapularia, quae, quamvis ex lana confecta, cooperiuntur tamen ex una parte tela serica vel gossypio, ex altera vero imagine, quae totum vel fere totum cooperit scapulare, ita ut pannus penitus, aut quasi penitus non appareat?

S. C. Indulg. sub die 18 Junii 1898 respondit: *Negative.*

Advertendum est quod vincula, quibus coniunguntur binae sacri habitus partes, cum sacrum Scapulare non constituant, non oportet ut sint lanea, possunt fieri ex lino, serico, etc. cuiuscumque coloris, quae alias parvos habitus simul adnectere possunt, v. g. Immaculatae Conceptionis B. M. V., Dolorum etc. Imago vero B.V. quae ponitur ordinarie super unius oris partem non est necessaria, sed est tantum pius et laudabilis usus.

(*Superiorum permissu*)

126